Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 16.11.2023

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

27 февраля 2012 г. № 112

О проведении электронных аукционов

В целях осуществления государственных закупок посредством электронных процедур:

1. Установить, что до 31 декабря 2012 г. государственные закупки товаров (работ, услуг),

определенные в пункте 1 Указа Президента Республики Беларусь от 17 ноября 2008 г. № 618

«О государственных закупках в Республике Беларусь» (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2008 г., № 277, 1/10220), могут осуществляться на аукционах путем

электронных торгов (электронных аукционов) товарами (работами, услугами) с понижением

их цены, проводимых юридическими лицами, определяемыми Советом Министров

Республики Беларусь, без применения процедур государственных закупок, предусмотренных

законодательными актами.

2. Совету Министров Республики Беларусь:

2.1. утвердить Положение о порядке осуществления электронных аукционов;

2.2. определить перечень юридических лиц, имеющих право проводить электронные

аукционы.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пункта 2 и настоящего пункта, вступающих в силу со дня подписания данного

Указа.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко